1

Министерство образования и науки Российской Федерации
. .

О·~·~·:•:
:-~::::~~

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО «Санкт-Петербургский национальный исследовательский

университет информационных технологий, механики и оптики»

(У нивереитет ИТМО)
"""-~

РЕШЕНИЕ

Ученого совета Университета ИТМО от 22.05.2018

В целях оптимизации процедуры назначения повышенных государственных

академических стипендий обучающимся Университета ИТМО в соответствии с подпунктом

22 пункта 3.25 устава Университета ИТМО

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения повышенных государственных
академических стипендий за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности студентам Университета

ИТМО, утвержденное решением Ученого совета Университета ИТМО (протокол от
31.01.2018 NQ 1) (далее- «Положение»):

1.1. Подпункт «Г» пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции:
«г) подготавливает и утверждает списки победителей на получение Повышенной

государственной академической стипендии с указанием размеров;».

1.2. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
« 15. Список студентов на назначение Повышенной стипендии с указанием сумм стипендий,
подлежащих выплате, утверждается на заседании Стипендиальной комиссии.».

1.3. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:
« 16. На основании решения Стипендиальной комиссии, оформленного протоколом, издается
приказ о назначении студентов-победителей на Повышенную стипендию.».

Председатель Ученого совета Университета ИТМО

Ректор Университета ИТМО,

проф., д.т.н., чл.-корр. РАН

Ученый секретарь Университета ИТМО -
проф., д.т.н. М.Я. Марусипа